
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru,тел/факс 8236-3-44-81 

 

Приказ 

№ 38                                                                   от « 23 » ноября  2020 г. 

«О проведении диагностических работ 

по образовательным программам 

основного общего образования 

для обучающихся 10 классов  

общеобразовательных организаций 

МР «Сулейман-Стальский район» 

 

 Во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента 

Российской Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе образования 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» от 10.06.2020 

№ПР-955, письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 29.07.2020 №02-70, приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан (далее – МОиН РД)  № 1920-05/20 от 18 сентября 2020г. "О проведении 

диагностических работ для обучающихся 10-х классов общеобразовательных 

организаций Республики Дагестан", с целью организации проверки знаний 

обучающихся по основным общеобразовательным программам и определения 

уровня качества знаний, полученных по завершению освоения образовательных 

программ основного общего образования в общеобразовательных организациях 

муниципального района "Сулейман-Стальский район" в 2020 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю начальника образования, координатору ГИА Аминову К.А.: 

1.1. организовать проведение диагностических работ для обучающихся 

10 классов общеобразовательных организаций муниципального района 

"Сулейман-Стальский район" (далее – диагностические работы) в соответствии с 

Порядком, утвержденным приказом МОиН РД, в следующие сроки: 

- 10 октября 2020г.  – русский язык; 

- 17 октября 2020г.  – математика; 

- 24 октября 2020г. – биология, физика, обществознание (один предмет по 

выбору). 

mailto:Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru


1.2. назначить  ответственных за организацию и проведение диагностических 

работ; 

1.3. обеспечить внесение достоверных сведений об участниках 

диагностических работ в региональную информационную систему (РИС) в 

сроки, определенные МОиН РД; 

1.4. организовать информационное сопровождение в период подготовки и 

проведения диагностических работ; 

1.5. ознакомить руководителей образовательных организаций с порядком 

проведения диагностических работ; 

1.6. создать условия, обеспечить соблюдение процедуры, техническую 

поддержку и объективность проведения диагностических работ; 

1.7. обеспечить своевременное получение и доставку материалов участников 

диагностических работ в места проведения в день проведения диагностических 

работ, обеспечив информационную безопасность; 

1.8. обеспечить доставку оригиналов бланков участников диагностических 

работ, файлов с ответами участников в ДИРО РЦОИ  по графику; 

1.9. осуществить подготовку специалистов, привлекаемых к проведению 

диагностических работ; 

1.10. провести инструктаж со специалистами об информационной 

безопасности и персональной ответственности при организации и проведении 

диагностических работ. В случаях выявления фактов умышленного превышения 

должностных полномочий принять управленческие решения в отношении 

должностных лиц, допустивших ненадлежащее исполнение служебных 

обязанностей. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. довести до сведения педагогического состава, обучающихся и 

родителей Порядок проведения диагностических работ, утвержденный 

приказом МОиН РД; 

2.2. организовать проведение диагностических работ в соответствии с 

Порядком, в условиях, соответствующих санитарноэпидемиологическим 

правилам и нормативам; 

2.3. представить сведения об участниках диагностических работ для внесения 

в РИС; 

2.4. обеспечить подготовку педагогических работников, привлекаемых к 

проведению диагностических работ; 

2.5. утвердить приказом по учреждению специалистов, привлекаемых к 

проведению диагностических работ, возложив на них персональную 

ответственность за соблюдение Порядка проведения и объективности при 

проведении диагностических работ; 

2.6. организовать участие обучающихся 10-х классов в диагностических 

работах в сроки, утвержденные приказом МОиН РД; 

2.7. в день проведения диагностических работ внести коррективы в 

расписание уроков с учетом задействованных в проведении диагностических 

работ педагогических работников и используемых аудиторий; 

2.8. своевременно получить материалы участников диагностических работ и 



обеспечить информационную безопасность; 

2.9. своевременно предоставить в отделы образования информацию, 

подтвержденную документально, об участниках, пропустивших 

диагностические работы по уважительной причине; 

2.10. обеспечить техническую поддержку проведения диагностических работ; 

2.11. организовать видеонаблюдение за проведением диагностических работ в 

режиме онлайн с использованием платформы Zoom (ссылка будет 

направлена в школы специалистами отделов образования за день до 

проведения диагностических работ); 

2.12. обеспечить передачу выполненных участниками диагностических работ в 

отделы образования для дальнейшей передачи в ДИРО РЦОИ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

              

 Начальник  

 Управления образования                                Шихбабаев Г.Р.   

 

 


